
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/08-01/07 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-08-02 
Pazin, 29. siječnja 2008.g. 
 

 
     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakov čić 
 
     putem 
     Stru čne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 

Predmet: Suglasnost Lu čkoj upravi Umag-Novigrad na potpisivanje Ugovora 
      o izvo đenju radova na sanaciji i redovnom održavanju na po dru čju  
      Lučke uprave Umag-Novigrad sa izvo đačem radova       
       „HIDROINŽINJERING" d.o.o. iz Rijeke 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
           PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Umag-Novigrad o odabiru izvođača radova, 
4.Prijedlog Ugovora. 

 
 
 
  



 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) i članka 16. točke 16. Statuta Lučke 
uprave Pula, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana ..................2008. 
godine donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Umag-Novigrad na potpisivanje Ugovora  
               o izvođenju radova na sanaciji i redovnom održavanju na području Lučke uprave  
    Umag-Novigrad sa izvođačem radova "HIDROINŽINJERING" d.o.o. iz Rijeke. 

      

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
         
         
        Predsjednik 
        Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Umag-Novigrad, Umag 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
3. Odsjek za pomorstvo, promet i veze IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) i 
članak 16. točka 16. Statuta Lučke uprave Umag-Novigrad kojim je propisano da Upravno 
vijeće odlučuje o uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 
200.000,00 kn vrijednosti pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad tog iznosa uz suglasnost 
Županijskog Poglavarstva. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi 
Umag-Novigrad na potpisivanje Ugovora o izvođenju radova na sanaciji i redovnom 
održavanju na području Lučke uprave Umag-Novigrad sa izvođačem radova 
"HIDROINŽINJERING" d.o.o. iz Rijeke. 
 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Lučka uprava je na temelju članka 17. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 117/01 i 
92/05), u Oglasniku javne nabave RH u broju 37. od 10. rujna 2007. godine objavila Javno 
nadmetanje za ustupanje radova na sanaciji, rekonstrukciji i redovnom održavanju 
podgradnje na području Lučke uprave Umag-Novigrad za period od 1. siječnja 2008. do 
31. prosinca 2009. godine.  
 Povjerenstvo za provedbu natječaja zaprimilo je 2 ponude i to: 
 1. ponuda „HIDROINŽINJERING“ d.o.o. Rijeka, sa ponudbenim troškovnikom 
jediničnih cijena radova od 85.478,00 kn bez PDV-a, i 
 2. ponuda „TONIKOM“ d.o.o. Dubrovnik, sa ponudbenim troškovnikom jediničnih 
cijena radova od 90.285,00 kn bez PDV-a. 
 U ponudbenim troškovnicima jediničnih cijena radova dane su ponude jediničnih 
cijena: 
- pripremnih i zemljanih radova (36 vrsta radova),  
- betonskih i armirano betonskih radova (16 vrsta radova) i 
-strojnog refuliranja mulja (8 vrsta radova). 
 Na temelju prijedloga Stručnog povjerenstva za javnu nabavu koje je izvršilo 
procjenu dostavljenih ponuda, Upravno vijeće je na svojoj sjednici održanoj 15. listopada 
2007. godine donijelo Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje radova na 
sanaciji, rekonstrukciji i redovnom održavanju podgradnje na području Lučke uprave 
Umag-Novigrad za period od 1. siječnja 2008. do 31. prosinca 2009. godine sa izvođačem 
radova "HIDROINŽINJERING" d.o.o. iz Rijeke sa ponudbenim troškovnikom jediničnih 
cijena od  85.478,00 kn bez PDV-a. 
 U predmetnom Ugovoru izvođač preuzima izvedbu radova na sanaciji, 
rekonstrukciji i redovnom održavanju podgradnje na području kojim upravlja Lučka uprava 
Umag-Novigrad za razdoblje od 1. siječnja 2008. do 31. prosinca 2009. godine. Obim 
radova ovisiti će o planu Lučke uprave a Izvoditelj i Naručitelj se obvezuju da će za svako 
definiranje obima radova sačiniti dodatak Ugovoru kojim će se utvrditi rokovi izvođenja 
radova i način plaćanja.  
 Sredstva za predmetne radove definiraju se godišnjim Financijskim planovima  
Lučke uprave Umag-Novigrad. Za 2008. i 2009. godinu ukupno se planira izvesti radova u 
vrijednosti od 4.800.000,00 kn. 



 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na potpisivanje predmetnog Ugovora.   
          Tekst Prijedloga Ugovora i tekst Prijedloga Zaključka dostavljen je u privitku.  

 
 



 



 



LUČKA UPRAVA UMAG - NOVIGRAD, 52470 Umag, Trgovačka 1b, MB 1386867 
zastupana po ravnatelju Sergiu Stojniću 
 (u daljnjem tekstu: Naručitelj) 
 
i 
 
HIDROINŽINJERING d.o.o. iz Rijeke, G. Krkleca 15,   
koju zastupa teh. direktor  Igor Sušenj 
(u daljnjem tekstu: Izvoditelj) 
 
sklopili su slijedeći  
 

UGOVOR  
o  izvođenju radova na sanaciji i redovnom održavanju na području Lu čke uprave 

Umag-Novigrad   
 
 

Članak 1. 
 
Ovim ugovorom naračitelj ovjerava, a izvoditelj preuzima izvedbu radova na sanaciji i 
redovnom održavanju na području kojim upravlja Lučka uprava Umag-Novigrad za 
razdoblje od 1. siječnja 2008. do 31. prosinca 2009. godine. 
 
Obim radova ovisiti će o planu rada Naručitelja, a izvoditi će se po izrađenom projektu sa 
dokaznicom mjera, temeljem koje će se ispuniti troškovnik sa ponuđenim jediničnim 
cijenama.  

 
 

Članak 2.  
 

Sukladno prihvaćenoj ponudi iz točke II. ovog ugovora, izvođač se obvezuje radove na 
rekonstrukciji i redovnom održavanju podgradnje na području Lučke uprave Umag-
Novigrad izvoditi u visini od ukupnih jediničnih vrijednosti svake pojedinačne stavke koji 
ukupno iznose: 85.478,00 kn odnosno 104.283,16 sa PDV-om. 
 Ukupan iznos svih naručenih radova ne smije biti viši od 3,934.500 kn odnosno 
4,800.000,00 kuna s PDV-om koji je iznos predviđen Odlukom o pristupanju provedbi 
postupka nadmetanja Klasa:342-01/07-01/47, Urbroj:2163/1-14-04-07-4 od 27. kolovoza 
2007. godine. Obračun izvedenih radova vršiti će se na bazi stvarno izvedenih količina i  
jediničnih cijena iz ponudbenog troškovnika. 
 Ugovorne strane utvrđuju da se ugovorene jedinične cijene iz ponudbenog 
troškovnika koji je sastavni dio uvog ugovora, neće mijenjati do ispunjenja ugovorenih 
obveza osim u slučajevima predviđenim zakonom. 

 
 
 



Članak 3. 
 
Izvoditelj i Naručitelj  se obvezuju da će za svako definiranje obima radova, sačiniti 
dodatak ovom ugovoru kojim će se utvrditi rokovi izvođenja radova i način plačanja.  
 
 

Članak 4. 
 

Izvoditelj se obavezuje da će za svaki sklopljeni dodatak ovom ugovoru, za dobro izvršenje 
ugovorenih radova, izdati ovjerenu zadužnicu ili mjenicu na vrijednost ugovorenih radova.    
 
 

Članak 5.  
 

Naručitelj se obavezuje radove iz članka 1. ovog ugovora platiti na temelju privremenih i 
okončane situacije u roku od 15 dana od dana ovjere situacija. Okončana situacija će se 
predati u roku od 60 dana od završetka radova. 
 

Članak 6. 
 

Izvoditelj se obvezuje izvršiti ugovorene radove prema Zakonu o gradnji (Narodne novine 
broj 175/03, i 100/04), projektu, važećim propisima, tehničkim propisima, pravilima struke 
i odredbama ovog ugovora. 
 
Tijekom izvedbe ugovorenih radova Izvoditelj se obvezuje nabavljati i koristiti materijale i 
opremu koji zadovoljavaju uvjete propisane normama, i tehničkim uvjetima. U cilju dokaza 
kvalitete uporabljenih materijala, opreme i izvedenih radova, Izvoditelj je dužan o svom 
trošku obavljati prethodna i tekuća ispitavanja po vrsti i obimu predviđenom u tehničkim 
uvjetima. 

 
 

Članak 7. 
 

Radovi koji nisu dogovoreni ponudbenim troškovnikom i nisu sastavni dio troškovnika, a 
pojaviti će se u toku izvođenja radova, smatrati će se vantroškovničkim radovima. Prije 
izvođenja vantroškovničkih radova Naručitelj je dužan pismeno ovjeriti cijene za koje 
smatra da su realne i tržišne. 
 

Članak 8. 
 

Izvoditelj jamči za kvalitetu izvršenih radova i upotrijebljenih materijala. Jamstveni rok za 
kvalitetu radova utvrđuje se na 2 (dvije) godine, a jamstveni rok na solidnost građevine 10 
(deset) godina te počinje teći od dana primopredaje. 



Za jamstveni rok za kvalitetu izvedenih radova iz prethodnog stavka Izvođač se obavezuje 
prilikom potpisivanja ugovora predati Naručitelju bankovno jamstvo u vrijednosti 10% od 
ugovorenog iznosa. 
 

Članak 9. 
 

Kada izvoditelj bude završio radove, sastavit će se zapisnik o završetku radova, uz 
sudjelovanje 
ovlaštenih osoba ugovornih strana. 
 
Naručitelj i Izvoditelj sporazumni su primopredaju izvršenih radova obaviti nakon 
dovršetka radova. 
Eventualno uočene nedostatke Izvoditelj je dužan odmah ukloniti o svom trošku. 
 
 

Članak 10. 
 
Ugovorene stranke obavezuju se da će eventualne sporove iz ovog ugovora rješavati 
sporazumno. 
Ukoliko do sporazuma ne dođe ugovara se nadležnost Trgovačko 
g suda u Rijeci. 

 
Članak 11. 

 
Ovaj je ugovor sastavljen u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana 
zadržava po 2 (dva) primjerka za svoje potrebe. 
 
U Umagu, ______________________  godine 
 
 

 
 

Za Izvoditelja:  Za Naručitelja: 
teh. dir: 

 
 ravnatelj: 

Igor Sušenj  Sergio Stojnić 


